
2016 SLADOVNA PÍSEK o.p.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA



Sladovna Písek o.p.s.

Sladovna Písek o.p.s. je organizace založená městem Písek za úče-
lem využití potenciálu rekonvertované budovy písecké sladovny pro 
kulturní život Písku a jeho turistický ruch. Zároveň zajišťuje i fungová-
ní informačního centra. V roce 2016 je to organizace opět investující 
do budoucnosti: do rozvoje našich dětí a rozvoje udržitelného cestov-
ního ruchu v regionu.

Struktura výroční zprávy:

Hlavní činnost Sladovny Písek o.p.s.    str. 2
 Sladovna – galerie hrou
  Vize a mise      str. 3
  Prostory      str. 4-5
  Stálé expozice     str. 6
  Dočasné interaktivní expozice   str. 7-13
  Ostatní výstavní projekty    str. 14-16
  Akce roku      str. 17
  Návštěvnost      str. 18
  Financování (granty a fundraising)  str. 19

 Infocentrum
  Turistické informační centrum   str. 20
  Návštěvnost – tabulky    str. 20

 O organizaci
  Orgány společnosti     str. 21
  Lidské zdroje     str. 22 

Příloha č. 1:

1. Zpráva nezávislých auditorů
 1.1. Zpráva nezávislého auditora
 1.2. Rozvaha 
 1.3. Výkaz zisku a ztrát
 1.4. Příloha účetní uzávěrky rok 2016

1



Všeobecné informace k 31. 12. 2016

Název organizace: Sladovna Písek o.p.s.
Adresa:  Velké náměstí 113, 397 01 Písek
Kontaktní údaje: tel.: 387 999 999, e-mail:reditelka@sladovna.cz
   http://www.sladovna.cz
Zakladatel:  Město Písek, Velké náměstí 114, Písek, 
   IČ: 00249998
Právní forma: Obecně prospěšná společnost

Organizace je zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností 
vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl O, vložka 
129 dne 13. září 2006.

Statutární orgán:  MgA. Tereza Dobiášová (ředitelka)
Je založená Správní rada a Dozorčí rada společnosti.

Hlavní činnost Sladovny Písek o.p.s.
• zajištění a organizace kulturních a kulturně-společen-

ských služeb a činností, zejména interaktivních výstav, 
příležitostných výstav a dále čtyř stálých expozic v ob-
jektu Sladovny

• zajištění správy a provozu budovy čp. 113 Velké náměs-
tí včetně vstupního atria

• zajištění a organizace nabídky vzdělávacích služeb 
a činností včetně uměleckých dílen, kurzů a workshopů

• zajištění a organizace podpory kulturních a kulturně-
-společenských aktivit občanů města, občanských 
sdružení (založených podle zákona č. 83/1990 Sb., 
o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů) 
a jiných subjektů

• poskytování informačních, servisních a agenturních 
služeb pro neziskový sektor a další fyzické i právnické 
osoby

• vydávání neperiodických publikací ve smyslu zákona 
č.. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích, ve znění 
pozdějších předpisů

• spolupráce s jinými fyzickými a právnickými osobami 
při zajišťování výstavní, kulturní a kulturně společenské 
činnosti v rozsahu vymezeném účelem zřízení obecně 
prospěšné společnosti

• spolupráce, zajišťování a organizace služeb a činností 
vyplývajících z partnerských vztahů města Písku

Hlavní činnost Sladovny Písek o.p.s. má 2 základní větve 
činnosti:
• Sladovna: galerie hrou
• IC

2



SLADOVNA: GALERIE HROU

Vize / Mise / Hlavní výdobytky roku 2016 

Sladovna si vytyčila za cíl stát se nejkvalitnější dětskou galerií 
v Čechách, která bude, díky svým interaktivním expozicím, vy-
hledávaným místem setkávání všech generací. V roce 2016 po-
kračovala na této cestě. Otevřela veřejnosti nové a větší prostory, 
diverzifi kovala svůj výstavní program pro různé věkové kategorie, 
otevřela své prostory dílně na výrobu svíček a mýdel Rodas a přes 
léto zde fungovala i kavárna s chráněnou dílnou. V roce 2016 na-
šla i svého maskota: růžového hrdinu, Superslaďáka, kterého pro ni 
vytvořil významný současný český ilustrátor a písecký rodák, Milan 
Starý. 

Živý kulturní prostor a ocenění kvality

V roce 2016 přesáhla celková roční návštěvnost Sladovny 40.000 
návštěvníků, tzn. že její budovou prošlo každý den průměrně víc 
než 100 návštěvníků. Sladovna byla v tomto roce oceněna i jako 
Společnost přátelská rodině a památkou nejvíce přívětivou ke 
zdravotně znevýhodněným. Vyvážení kvality zážitku a kvantity ná-
vštěvníků tvoří základní prvek úspěchu této organizace. 

Interaktivita

Pojem interakce (lat. interacti): v jednání mezi osobami a společen-
skými skupinami znamená vzájemné ovlivňování, obousměrnou ko-
munikaci, střídání akcí a reakcí, vzájemné ovlivňování. Interaktivní 
výstavy byly páteřními výstavními projekty Sladovny a interakce – 
ve smyslu otevřenosti k podnětům – základním elementem.

Kreativita

Lidská schopnost tvořit, její rozvoj a kultivace je jeden z hlavních 
motorů naší práce. Jak ve smyslu, že bez vlastní kreativity bychom 
nebyli schopni přinášet tak rozmanitý program, ale i v tom smyslu, 
že je to jedna z hlavních kompetencí, které u našich návštěvníků 
podporujeme.

Děti v centru dění & rodiče vítáni a učení formou hry

Výstavy ve Sladovně patří u nás nejen dětem, ale i jejich rodičům. 
Dospělí zde mají možnost učit se od dětí, nechat se nakazit jejich 
energií, jejich svobodným způsobem myšlení. Připravujeme kvalit-
ní lektorské programy a školíme naše lektory tak, abychom oprav-
du naplňovali odkaz J. A. Komenského „škola hrou“. 

Sladovna Písek v celostátním a mezinárodním kontextu

Sladovna Písek o.p.s. je členem české Asociace muzeí a galerií 
a mezinárodní asociace muzeí věnovaných dětem, Hands On! In-
ternational Association of Children in Museums.

3



PROSTORY

Vysoké trámy
Vysoké trámy je krásný a dřevem vonící prostor s nepravidelným pů-
dorysem o rozloze 567 m2 a úžasnou akustikou. Sál v současné době 
slouží zejména pro interaktivní expozice.

Nízké trámy
Ve třetím nadzemním podlaží se nachází druhý sál s dřevěnými trámy 
a dřevěnou podlahou. Tento sál o rozloze 409 m2 působí velmi pří-
jemným dojmem a v současné době slouží zejména pro interaktivní 
expozice.

Bílé a Debatní trámy
V rekonstruovaných půdních prostorech Sladovny se nachází dva 
spojené sály s dřevěnou podlahou a bíle obloženými trámy o rozloze 
336 m2. Tento prostor je vhodný pro pořádání výstav, různých ško-
lení, seminářů, workshopů a představení pro menší skupiny diváků. 
Stejně jako ostatní prostory Sladovny mají i tyto dva sály vyřešeno 
internetové připojení pro větší počet uživatelů.

Malá galerie
Výstavní síň Malá galerie s pravidelným, téměř čtvercovým půdory-
sem, slouží zejména jako výstavní prostor pro cyklus regionálních 
výstav. Tomuto výstavnímu prostoru dominují dva kamenné sloupy 
uprostřed a kamenná podlaha. Rozloha místnosti je 157 m2.

Sál se stálými expozicemi
V přízemních sálech se nacházejí dvě stálé expozice: Radek Pilař (pí-
secký rodák a autor výtvarné podoby Čtvrtkova Cipíska) a expozice 
„Po stopách ilustrace“ zaměřená na vývoj ilustrace dětské knihy.

4

TAK TYHLE TRÁMY

JSOU OPRAVDU 

HODNĚ VYSOKÉ.



Ateliér
Prostor, který vznikl rozsáhlou rekonstrukcí středové části Sladovny, 
sál má trámy uprostřed. Stejně jako ostatní prostory Sladovny mají 
i tento sál vyřešeno internetové připojení pro větší počet uživatelů.

Dream studio
Prostor, který vznikl rozsáhlou rekonstrukcí středové části Sladovny, 
sál má trámy uprostřed. Stejně jako ostatní prostory Sladovny mají 
i tento sál vyřešeno internetové připojení pro větší počet uživatelů. 
V roce 2016 byl tento prostor dlouhodobě pronajat společnosti Rodas, 
která se zabývá rukodělnými výukovými programy.

Terasa
Terasa se nachází nad prostorem recepce a je přístupná návštěvní-
kům galerie. Terasa se využívá pro venkovní instalace interaktivních 
výstav v galerii hrou nebo jako odpočinkový prostor galerie.

Sklep
V dolní části budovy se nachází druhý vchod s recepcí, která v létě 
2016 sloužila jako kavárna, vchod a prodej vstupenek do galerie. 

Expozice Sladovnictví
Prostory, které byly dříve centrem technologického vybavení budovy 
Sladovny, dnes slouží jako prohlídková trasa připomínající sladovnic-
tví jako tradiční řemeslo.

5

SKLEP S VÝHLEDEM
NA ŘEKU? TO SI
NECHÁM LÍBIT.



STÁLÉ EXPOZICE: STAV 2016

(Stálé expozice v provozu)

Pilařiště

Expozice pro nejmenší děti od jednoho do šesti let inspirovaná tvor-
bou slavného píseckého rodáka Radka Pilaře a nabízí zážitky všech 
typů her, které děti v tomto věku milují. Našim cílem bylo vytvořit 
krásný a podnětný prostor, kde si děti i rodiče vyhrají do sytosti, 
ale kde mohou i odpočívat a najít inspiraci. Pilařiště je jedinečný 
herní prostor navržený tak, aby nabízel dětem dostatek podnětů 
pro přirozenou zvídavost, neomezenou fantasii a volnou hru. Roz-
voj pohybových a motorických schopností dětí, rozvoj smyslového 
vnímání, porozumění a interpretace toho, co vidí a co je obklopuje 
a především rozvoj fantasie dítěte prostřednictvím a formou hry, se 
tu odehrávají zcela přirozeně, jaksi mimochedem.

Projekt byl podpořen z Operačního programu Evropská územní 
spolupráce Rakousko – Česká republika 2007-2013. Na projektu 
jsme spolupracovali s vídeňským dětským muzeem ZOOM a s pe-
dagogickou fakultou v Českých Budějovicích.

Expozice sladovnictví
Expozice je navržena tak, aby se návštěvníci formou zajímavých 
a naučných příběhů, propojených s rekonstruovanými částmi bu-
dovy, dozvěděli více o technologii sladovnictví, které je „srdcem 
piva“ a vstoupili tak do „zlatých časů“ písecké Sladovny a porozu-
měli sladovnictví. 

Stála expozice Radka Pilaře a Ilustrace

Expozice „Radka Pilaře“, významného rodáka a autora výtvarné po-
doby Čtvrtkova Cipíska, a výstava Po stopách ilustrace zaměřená 
na ilustraci dětské knihy. Koutek věnovaný Radku Pilaři je umístěn 
v půvabném klenutém prostoru o prostoru téměř 200 metrů čtve-
rečních. Návštěvník se tak ocitne přímo v Pilařově světě s pocitem, 
že si mistr na chvilku někam odskočil.

Po stopách Ilustrace

Multimediální expozice věnovaná především dětem představuje 
návštěvníkům 7 nejvýznamnějších českých ilustrátorů: J. Čapka, 
J. Ladu, O. Sekoru, J. Trnku, A. Borna, K. Pacovskou, P. Síse.

Děti si mohou vyzkoušet jaké to je houpat se v mořské mušli, uvidí 
svítící noční oblohu, krasohled a vyzkouší si své znalosti ilustrátoru 
formou kvízu na plazmě.

6



DOČASNÉ INTERAKTIVNÍ EXPOZICE

7



MALÁ PLANETA

Termín: do 24. 4. 2016 

Naše planeta je velmi malá. Obletíte ji za 24 hodin 

a mnoho z toho, co jíme, co si bereme na sebe, 

v čem žijeme, k nám cestuje z dalekých krajin. 

Ale napadlo vás už, jací lidé žijí v zemích, ze kte-

rých k nám přicestovala třeba lampička na va-

šem stolu? Co jí, jak se oblékají a jaké vyprávějí 

svým dětem příběhy? Alespoň trochu o tom, jak 

se žije v různých částech světa se návštěvníci 

dozvěděli na naší interaktivní výstavě o rozdíl-

ných kulturách.

Expozice přejatá z Dětského muzea v Bratisla-
vě fungovala jaké tematické doplnění expozi-
ce Dobrodruzi, která dětem nabízela vhled do 
mnohosti světových kultur a zároveň nabízela – 
v kontrastu k Dobrodruhům – volný herní prostor.

Partneři: Plzeň 2015 - Evropské hlavní město kultury, 
Jihočeský kraj, Město Písek, Český rozhlas ČB, Český 
rozhlas Rádio Junior, Časopis abc, budejckadrbna.cz, 
Písecký deník, Hitrádio Faktor, Časopis Barbar, BANG 
EUROPE, COLIS, JF AutoCentrum, Jitex COMFORT s.r.o., 
4-les-advertising s. r. o., MF reklama Praha s. r. o., F.M.C 

Gastro s.r.o.

8



DOBRODRUZI

Termín: do 24. 4. 2016 

V roce 1983 se vydala skupina 83 vesničanů ze 

západočeského městečka Stod hledat lepší život 

na Novém Zélandu. Poprvé viděli moře, poprvé 

nastoupili na loď a přeplavili oceán. A víte, kdo 

jim zachránil život? 

Námět expozice vytvořil Pavel Anděl, původně 
pro Plzeň, EHMK 2015. Námět autorsky přepra-
covala do libreta Tereza Dobiášová a Sladovna 
Písek ho autorsky zrealizovala. Z hlediska dra-
maturgie a práce s návštěvníkem se jednalo 
o přelomový projekt, postavený na půdorysu pří-
běhu, vyžádal si dosud nevyzkoušený způsob 
práce s návštěvníkem, ve kterém lektoři vstupují 
do příběhových rolí a provádějí návštěvníky ex-
pozicí jako příběhem. Vyprávění a prožitek vy-
tvářejí svou animací prostoru a skupiny.

Partneři: Plzeň 2015 - Evropské hlavní město kultury, 
Jihočeský kraj, Město Písek, Český rozhlas ČB, Český 
rozhlas Rádio Junior, Časopis abc, budejckadrbna.cz, 
Písecký deník, Hitrádio Faktor, Časopis Barbar, BANG 
EUROPE, COLIS, JF AutoCentrum, Jitex COMFORT s.r.o., 
4-les-advertising s. r. o., MF reklama Praha s. r. o., F.M.C 
Gastro s.r.o.

9



TISKAŘIŠTĚ

Termín: 3. 5. 2016  - 16. 10. 2016

Tiskařiště je výstava vytvořená dětským muze-
em ZOOM ve Vídni. V galerii Sladovna Písek o.p.s. 
byla výstava instalovaná v nově zrekonstruova-
ných sklepních prostorách. Seznamovala ná-
vštěvníky velmi svobodným a hravým způso-
bem se světem grafi ky a tiskových technik. Byla 
členěna na sedm stanovišť, včetně stanovišť 
s knihtiskem, sítotiskem, dřevorytem a dalšími 
technikami tisku z hloubky i z výšky. Zkušenosti, 
které výstava přinesla, posloužily i jako podnět 
k otevření stálého tvůrčího ateliéru Laboratoř ve 
Sladovně (otevřeného v únoru 2017)

Partneři: Zoom kindermuseum, Město Písek, Busem, 
Jafholz, Časopis Barbar, Cestovní kancelář Saturn, Ča-
sopis abc, Písecký deník, Český rozhlas Rádio Junior, 

Český rozhlas ČB.

10



LOUTKOVÁ AKADEMIE

Termín: 13. 5. – 5. 2. 2016

Výstavu vytvořilo pro Sladovnu Písek plzeňské 
Západočeské muzeum, s využitím svých sbír-
kových fondů a zápůjček ze čtyř předních lout-
kových divadel: Divadla Alfa z Plzně, Malého 
divadla z Českých Budějovic, Naivního divadla 
z Liberce a Divadla Drak z Hradce Králové.

Návštěvníci se tu seznámili se světem loutek 
z mnoha úhlů. Stali se žáky „Loutkové akademie“, 
vrátili se v čase do loutkového pravěku, zjistili, 
kolik druhů loutek existuje, a sami si vyzkouše-
li loutky vodit a poznávat. Využili dílny loutkáře 
a sami si vyráběli vlastní loutky. 

Byl to unikátní projekt, který otevřel dveře ke 
spolupráci s divadly, prohloubil lektorské schop-
nosti týmu a zároveň nesmírně funkční for-
mou zprostředkoval dětem a dospělým kontakt 
s českým kulturním dědictvím UNESCO.
 
Partneři: Město Písek, Divadlo ALFA, Jihočeské divadlo, 
Naivní divadlo Liberec, Divadlo DRAK, Západočeské mu-
zeum v Plzni, Busem, Jafholz, Časopis Barbar, Cestovní 
kancelář Saturn, Časopis abc, Písecký deník, Český roz-
hlas Rádio Junior, Český rozhlas ČB.

11



SNIVCI, MÁGOVÉ A MOTÝLI

Termín: 23. 5. 2016 – 16. 10. 2016

Volné pokračování interaktivní hravé výstavy 
Play vizuálního umělce a divadelníka Petra Nik-
la, která se ve Sladovně představila v roce 2013.

Snivci, mágové a motýli byl autorský výstavní 
projekt Sladovny Písek, která se díky němu stala 
prostorem svobodného snění, hraní a nenápad-
ných kouzel.

Tým umělců pod vedením Petra Nikla vytvořil 
v Písecké galerii hrou poutavý audiovizuální 
svět, kde návštěvníci mohli rozehrávat světlo 
a zvuk,  objevovat a relaxovat v objektu Tamanta. 
Vstoupili zde do křehkého světa fantazie a inspi-
race, se kterým mohli velmi svobodně pronikat 
do interakce.

Partneři: Výstava Snivci, mágové a motýli byla realizo-

vána bez partnerů.

12



OBJEVÁRIUM: LEONARDO

Termín: 25.10 2016 – 30. 4. 2017

Cesta do tvořivé mysli renesančního génia Leo-
narda da Vinci.

Nízké trámy písecké Galerie hrou nabídly pro-
středí, kde jejich návštěvníci mohli pronikat do 
mysli malíře, sochaře, architekta, přírodovědce, 
hudebníka, spisovatele, vynálezce a konstrukté-
ra Leonarda da Vinci. Ponořit se do říše da Vinci-
ho vynálezů, umění a vědecké práce.

Součástí výstavy je i makerspace LEONARDIUM: 
otevřený prostor pro tvoření a vynalézání, vyba-
vený množstvím různých materiálů, kde si kaž-
dý může procvičit svou vlastní kreativitu a kon-
struktérské dovednosti. Leonardium je prostor 
inspirovaný da Vincim a vytvořený podle modelu 
kutilské laboratoře (Tinkering Lab) světově pro-
slulého muzea Exploratorium v San Franciscu.

Partneři: Objevárium, Město Písek, E.ON, Visegrad Fund, 
Jihočeský kraj, Motor Jikov, Lesy ČR, Egem, Výtvarná díl-
na Kajjka, Lanex, Wotan Forest, MK Plexi, Jafholz, Zona 

Plus, Svitap, Velveta, Barvy Laky Mourkovi.

13



DALŠÍ PROGRAMOVÁ NÁPLŇ 
SLADOVNY

WORKSHOPY A DÍLNY K INTERAKTIVNÍM 
VÝSTAVÁM

Podstatnou součástí všech šeti velkých inter-
aktivních výstav tvořily i v roce 2016 dopro-
vodné programy pro školy a veřejnost – dílny, 

workshopy a jiné tématicky spojené akce. 

OSTATNÍ VÝSTAVNÍ PROJEKTY

Regionální výstavy (Malá galerie)
Cyklus výstav v  Malá galerie, který představu-
je umělci z Písku a okolí - malíře, grafi ky, fo-
tografovy a nebo umělce nějakým způsobem 
s Písekm svázané.

Profi lové výstavy ilustrátorů (Bílé a De-
batní trámy) - Program spojený s téma-
tem knížní ilustrace.

Tuto výstavu pořádala Sladovna Písek o.p.s. 
ve spolupráci s českou sekcí IBBY. Zlatá stu-
ha je celostátní ocenění v oblasti knižní tvorby 
pro děti a mládež v České republice. Jejím po-
sláním je ocenit významné a hodnotné tvůrčí 
i ediční činy v několika kategoriích a vyjádřit 
tímto způsobem kulturní i společenskou pres-
tiž jak oceněných děl a jejich autorů, tak i tvor-
bě, vydávání a šíření kvalitních knih pro děti 

a mládež jako celku.

OSTATNÍ VÝSTAVY

Cyklus výstav, které vznikaly na základě im-
pulsů partnerů.

14

AKCE  

Mimo výstavní projekty realizovala Sladov-
na Písek o.p.s. také jednorázové akce pro 
veřejnost, kam patří např. besedy, diskuze, 
scénická čtení, koncerty, apod.  Při sklad-
bě programu se snažíme dávat prostor té-
matům týkajících se knihy (ať už spojeným 
s ilustrací  a  nebo literárními texty), kvalit-
ním kulturním produktům vedoucím k vý-
chově a vzdělanosti, a tématům veřejného 
prostoru a občanského života.

SUPER PROGRAM.
VŠECHNO TO MUSÍM
VYZKOUŠET.



Živý program k interaktivním akcím (workshopy, drobné kulturní akce, 
lektorské zásahy)

Workshop: Výroba maorského ochranného amuletu Hei tiki (Dobrodruzi)

Workshop - Malování poslepu!

Krása globalizace - přednáška Salim Murad s hosty z USA (Malá planeta)

Workshop Sítotisk (Malá planeta)

Workshop - Řezba maorského amuletu do kosti nebo dřeva ( Dobrodruzi)

Workshop – Stínové divadlo (Loutková akademie)

Workshop – Mono Tiskařiště

Otevřené výtvarné dílny

JOLA – divadelní představení - Taneční studio Light

Otevřené výtvarné dílny

Otevřené výtvarné dílny

Otevřené výtvarné dílny

Otevřené výtvarné dílny

Rodinná tvůrčí loutkářská dílna - Eva Hodinková (Loutková akademie)

Příměstský tábor - TISKOTÁBOR

Otevřené výtvarné dílny

Otevřené výtvarné dílny

Otevřené výtvarné dílny 

Otevřené výtvarné dílny 

Od

30. 1. 2016

27. 2. 2016

4. 3. 2016

20. 2. 2016

19. 3. 2016

9. 4. 2016

16. 4. 2016

12. 3. 2016

1. 4. 2016

6. 4. 2016

13. 4. 2016

20. 4. 2016

23. 4. 2016

18. 6. 2016

4. 7. 2016

26. 10. 2016

7. 12. 2016

14. 12. 2016

21. 12. 2016

Výstavní projekty regionální galerie

Oldřich Smutný – Výstava k 90. výročí narození autora

Jitka Boková - Za zrcadlem

Kateřina Murová a Martina Měřičková - Kontrast a špatná poezie

Roman Kubička - 10 obrazů

Michal Mašík - Divoká příroda Evropy

Dalibor Řihánek - Reminiscence/rozpomínání

Jan Kunovský - Nebezpečná setkání

Mirka Kalinová - Textilní obrazy a koláže

Pavla Gregorová Šípová - Skrznaskrz

Karel Kudla a Jan Dominik Kudla - Kámen a světlo

Lenka Termannová - V barvě

Edita Krausová Šormová - Devatero pohádek Karla Čapka

Od

8. 10. 2015

8. 12. 2015

19. 1. 2016

23. 2. 2016

29. 3. 2016

10. 5. 2016

11. 6. 2016

19. 7. 2016

23. 8. 2016

5. 10. 2016

15. 11. 2017

20. 12. 2016

Program spojený s tématem knižní ilustrace

Zlatá stuha 

Otevřené ilustrátorské dílny

Otevřené ilustrátorské dílny

Od

15. 8. 2016

16. 8. 2016

23. 8. 2016

15

Ostatní výstavní projekty, přehlídky, akce

Architektonické návrhy  - revitalizace centra města

Waldorfská škola - 25 let

Výstava Klub Krteček

Archa naděje

10. ročník studentské soutěže Ytong

Muzejní noc 2016

PUB - Co zanecháme našim dětem.

Písecké věže

Ing. Pavel Kozák – prohlídka městem Písek / energetická místa

Vánoční dílny

Advent drátování

Velikonoční dílny 

Flér Jarmark -  samostatná kulturní akce

Od

15. 12. 2015

1. 3. 2016

5. 4. 2016

3. 3. 2016

10. 6. 2016

11. 6. 2016

3. 9. 2016

11. 9. 2016

22. 9. 2016

27. 11. 2016

1. 12. 2016

26. 3. 2016

23. 4. 2016

Debaty , diskuze, přednášky

ČKA Písek uvádí: Jerzy Popiełuszko

Beseda Občan versus Politik - Jaké změny čekají centrum města Písku

Beseda s LÁSZSLÓ VINCENCEM - chiropraktik

Přednáška Jiří Pehe - Emigrace

Přednáška Anežka Janátová – Výchova vůle

Václav Klaus ml - Beseda s občany a učiteli/Kam směřuje české školství

Anežka Janátová - přednáška

Godi Keller - přednáška

O svobodě:  diskuze k výročí 17. listopadu

Od

3. 2. 2016

22. 2. 2016

7. 4. 2016

8. 3. 2016

27. 4. 2016

19. 9. 2016

5. 10. 2016

10. 10. 2016

11. 16. 2016

Veřejné představení projektu Smart City 

ČKA Písek uvádí: Alois Němec

Přednáška Anežky Janátové

16. 11. 2016

15. 12. 2016

14. 12. 2016



16

Kulturní akce pro děti

Workshop - Filcuji a modeluji, co u toho procvičuji?

Workshop - Mehndi malování (tetování henou)

Workshop - Rytmus skrytý v bubnu

Workshop - A jak učíte přírodní vědy?

Workshop - Proč je waldorf zajímavý?

Workshop: Muchláš, muchlám, muchláme

Příměstský tábor „Wonderland“

Příměstský tábor Obrazy a sochy v Písku 

Plyšový medvídek VOŠ-EJBL - charitativní koncert pro domácí hospic 

Athelas – vystoupení pro školy

Plyšový medvídek VOŠ-EJBL - charitativní koncert pro domácí hospic 

Athelas – vystoupení pro veřejnost

Od

2. 3. 2016

5. 3. 2016

16. 3. 2016

23. 3. 2016

30. 3. 2016

2. 4. 2016

srpen

25. 7. 2016

19. 10. 2016

19. 10. 2016

Další akce pro dospělé

Songfest - Vítání nového čínského roku

Workshop - V čem spočívá krása eurytmie?

Ozvěny festivalu Touch the music

Ondřej Smeykal – workshop didgeridoo

Ondřej Smeykal - koncert

Listování – Kafe a cigárko

Taneční workshop: Contemporary a partnering!

Koncert: Jaroslav Svěcený

Ondřej Smeykal - koncert

Faust  - divadelní představení

Od

18. 2. 2016

9. 3. 2016

10. 3. 2016

10. 3. 2016

10. 3. 2016

16. 3. 2016

17. 6. 2016

26. 10. 2016

16. 10. 2016

16. 11. 2016



AKCE ROKU 2016

Obří loutka - Cipískoviště 
13. - 15. května 2016

Největším návštěvníkem a lákadlem pro pí-
secké diváky v centrum města Písek po de-
váté hodině večerní 13. května se  stal sedmi-
metrový rytíř z ocelových plátů. Obří Loutka 
byla vyrobena dle výtvarného návrhu Josefa 
Sodomky na sklonku roku 2014. Ocelový obr 
vznikal v Třešti v Kovárně Na vyhlídce. Loutku 
kovali, vypalovali, svářeli a všelijak komple-
tovali Tomáš Janovec, Adam Štumar, Oliver 
Krejčí  a Petr Píša. Ve fi nální etapě spolupra-
covali kováři s fi rmou Strojírny Podzimek. 
V lednu 2015 byl rytíř součástí slavnostního 
zahájení Plzeň EHMK (Evropské hlavní město 
kultury 2015), podíval se do dánského Silke-
borgu a letos se spředstavíl píseckým divá-
kům v rámci vernisáže nové interaktivní vý-
stavy Sladovny - Loutkové akademie. Jeho 
triumfální pochod v okolí Kamenného mostu 
v Písku za doprovodu hudby a světel předal 
několika měsíční vládu nad Sladovnou ma-
lým kolegům z loutkového světa a zároveň 
byl vrcholem prvního dne Cipískoviště 2016 
v Písku.

17



18

Měsíc 

Leden 

Únor

Březen

Duben

Květen

Červen

Červenec

Srpen 

Září 

Říjen 

Listopad

Prosinec

Celkem

Galerie

1701

2776

2873

2576

2071

1780

4495

4736

1521

2195

2580

1660

30964

Permanentky

148

182

107

61

97

48

104

70

44

88

100

105

1154

Akce

25

32

124

64

19

0

67

18

48

113

63

32

605

Dílny

27

72

17

19

0

0

6

8

0

0

0

4

153

Platící

1901

3062

3121

2720

2187

1828

4672

4832

1613

2396

2743

1801

32876

Neplatící

163

272

868

910

2317

363

238

244

367

158

892

333

7125

Celkem

2064

3334

3989

3630

4504

2191

4910

5076

1980

2554

3635

2134

40001

Tržba Kč

98136

183084

165114

134699

121767

101114

314292

359694

107340

150233

158841

107781

2002095

Leden

Únor

Březen

Duben

Květen

Červen

Červenec

Srpen

Září

Říjen

Listopad

Prosinec 

Celkem

2010

583

451

444

383

708

603

1315

1321

280

693

855

190

7826

2011

288

492

383

408

401

575

1468

1342

816

562

539

532

7806

2012

456

302

457

636

558

721

1020

901

379

341

320

1195

7286

2013

177

1198

1720

1914

1332

2587

2321

3031

1361

3715

3901

2330

25587

2014

1919

3370

3032

3375

1462

1929

3679

3757

1676

2163

951

2085

29398

2015

2506

2705

3309

3729

3558

2018

5958

6045

2689

4512

1042

1774

39845

2016

1849

2958

2980

2637

2168

1828

4599

4806

1565

2283

2680

1769

32122

NÁVŠTĚVNOST  

Rok 2016 byl v historii Sladovny historic-
ky rokem s druhou nejvyšší návštěvností. 
Oproti roku 2015 došlo k poklesu návštěv-
nosti (cca o 15%), přesto se ve výsledku 
jednalo o rok s dobrou návštěvností.

Výraznou část návštěvníků tvoří školní 
skupiny, dominantní – a z hlediska tržeb 
i nejdůležitější – cílovou skupinou ale jsou 
rodiny s dětmi.

Statistika návštěvnosti za rok 2016 (všechny akce a výstavy)

Návštěvnost 2010 - 2016 (pouze výstavy, platící návštěvníci)



19

FINANCOVÁNÍ

Získané granty a dotace, fi nanční dary v roce 2016

Přijaté granty:

Jihočeský kraj    
  Sladovnictví     30.000,-
Nadace Jihočeské cyklostezky 
  Písecké cyklování II.ročník   5.214,-

CELKEM GRANTY      35.214,-
 
Provozní příspěvek Města Písku:

  Na provoz Galerie              4.600.000,- 
  Na provoz Infocentra   992.000,-
  Na údržbu a provoz budovy  2.544.000,-
  CELKEM    8.136.000,-

Příspěvek úřadu práce:    642.701,-

CELKEM PŘÍSPĚVKY     8.778.701,-
   
Veřejné sbírky - nebyly realizovány.

V Písku dne 28. února 2017

Veřejné sbírky - nebyly realizovány.

Důležitou aktivitou ve fi nanční oblasti byla snaha diverzifi kovat příjmy Sladovny 
Písek, o.p.s., s cílem získávat stále větší objem fi nančních zdrojů od jiných subjek-
tů než pouze od zakladatele. 

16% tvořily příjmy ze vstupného, oproti předešlým rokům se zvedaly tržby z pro-
deje a ze zajištění akcí. Rok 2016 (ve srovnání s roky 2014 a 2015) nebyl nikterak 
významný z hlediska získávání dotací, protože se jednalo o rok, kdy organizaci za-

váděla do provozu nové prostory a připravovala se na velké projekty v roce 2017.

Struktura příjmů k 31. 12. 2016

KOLÁČE MÁM VELMI
RÁD. NEJLEPŠÍ JSOU
TVAROHOVÉ.



Měsíc 

Leden 

Únor

Březen

Duben

Květen

Červen

Červenec

Srpen 

Září 

Říjen 

Listopad

Prosinec

Celkem

Čeští turisté

1956

1868

2148

2614

3432

2516

5865

5195

2960

3043

2388

1993

35978

Anglicky hovořící

19

27

31

38

88

44

80

94

52

10

6

9

498

Německy hovořící

30

43

92

49

161

42

104

222

124

131

29

2

1029

Ostatní

11

29

17

29

78

31

93

124

96

40

24

10

582

Celkem

2016

1967

2288

2730

3759

2633

6142

5635

3232

3224

2447

2014

38087

Leden

Únor

Březen

Duben

Květen

Červen

Červenec

Srpen

Září

Říjen

Listopad

Prosinec 

Celkem

2011

1656

1363

1414

1235

561

2247

5923

4991

2962

1842

997

1225

26416

2012

998

839

1596

1507

2298

2323

5165

5799

2518

2576

2067

2258

29944

2013

1869

1843

2400

2373

3018

3440

7265

7770

3815

2551

1940

1497

39781

2014

1182

2269

2421

2349

3868

4058

8096

8700

3137

3215

2894

1614

43803

2015

1492

1782

2443

3044

4047

4089

8406

8820

3630

3014

2184

1876

44827

2016

2016

1967

2288

2730

3759

2633

6142

5635

3232

3224

2447

2014

38087

Statistika návštěvnosti TIC za rok 2016

Návštěvnost TIC 2011 - 2016

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM PÍSEK

Certifi kace v systému Český systém kvality slu-
žeb - 2. stupeň aktualizovaný certifi kát do no-
vého období 

Poskytované služby: veřejný internet (prvních 
10 min. zdarma), kopírování, skenování, faxová-
ní, prodej vstupenek na vybrané kulturní akce, 
dobíjení karet pro MHD – spolupráce s ČSAD, 
vyhledávání dopravních spojení, obsluha rezer-
vačního systému na věž kostela Narození Pan-
ny Marie, prodej suvenýrů.

Aktualizace a správa webových stránek www.
pisek.eu.

Aktualizace databází stravovacích a ubytova-
cích zařízení duben a říjen 2016

Pravidelná kompletace podkladů pro kulturní 
měsíčník Zpravodaje města Písek.

Provozní doba v roce 2016 realizována v rozsa-
hu: květen – září denně 9 - 18 hod, říjen – duben 
denně 9 - 17 hod.

20



21

O ORGANIZACI

SLADOVNA PÍSEK o.p.s. byla založena 13. 
září 2006 městem Písek za účelem zajišťo-
vání a organizace kulturních a kulturně-spo-
lečenských služeb a činností, zejména pro-
vozu expozic v objektu Sladovny. K zajištění 
své činnosti má společnost od města Písku v 
pronájmu budovu Sladovny.

Účetnictví je vedeno dle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpi-
sů, vyhlášky Ministerstva fi nancí č. 504/2002 
Sb. ve znění pozdějších předpisů, opatření 
Ministerstva fi nancí č. j. 283/76 102/2000 
ve znění pozdějších předpisů a Českých 
účetních standardů pro účetní jednotky, kte-
ré účtují podle vyhlášky č. 504/2002 ve zně-
ní pozdějších předpisů. Účetním obdobím je 
kalendářní rok. 

Společnost nemá žádné podíly jiných účet-
ních jednotek.
Společnost nevlastní žádné akcie ani majet-
kové cenné papíry.

V evidenci není žádný závazek s dobou splat-
nosti delší než pět let.

K datu účetní závěrky nemá společnost 
po splatnosti žádné závazky na sociálním 
a zdravotním zabezpečení či daňové nedo-
platky.
 
Společnost nemá žádné závazky nezachy-

cené v bilanci.

ORGÁNY SPOLEČNOSTI

Statutární orgán - ředitelka (stav k 31. 12. 2016)
MgA. Tereza Dobiášová

Správní rada (stav k 31. 12. 2016)
Ing. arch. Radek Boček (stávající předseda správní rady) 
Ing. arch. Martin Zborník (stávající člen správní rady) 
Ing. Edita Kučerová  (stávající člen správní rady) 
Martin Presl (stávající člen správní rady)
Mgr. Ing. Jiří Hořánek (stávající člen správní rady) 
Jan Němec (nový člen správní rady s účinností od 2. 12. 2016)

V poslední dekádě 2016 ukončila členství ve správní radě:
Mgr. Hana Rambousová (odstupující člen správní rady  - datem ukončení 19. 10. 2016)

Koncem roku 2016 zastupitelstvo města Písek jmenovalo nového člena  ve správní radě:
Jan Němec (nový člen správní rady s účinností od 2. 12. 2016)

V roce 2016 se konalo 12 jednání správní rady společnosti v termínech: 26. ledna, 18. února, 15. března, 
27. dubna, 31. května, 20. června, 9. července, 6. září, 11. října, 2. listopad, 13. prosince. 20. prosince

Dozorčí rada (stav k 31. 12. 2016)
V poslední dekádě  2016 ukončili  členství v dozorčí  radě následující osoby:
JUDr. Ondřej Veselý (odstupující předseda dozorčí rady  - datem ukončení 15. 10.  2016 )
Ing. Lenka Škodová (odstupující člen dozorčí rady – datem ukončení 15. 10.  2016 )
Ing. Hana Jánová (odstupující člen dozorčí rady – datem ukončení 19. 9.  2016

Koncem roku 2016 zastupitelstvo města Písek jmenovalo nové členy dozorčí rady ve znění:
Marie Mašková (nový člen dozorčí rady s účinností od 20. 9. 2016)
Ing. Ladislav Toman (nový člen dozorčí rady s účinností  od 16. 10. 2016)
Josef Soumar (nový člen dozorčí rady s účinností  od 16. 10. 2016 / jmenován předsedou dozorčí rady  
s účinností od 31. 10. 2016)

V roce 2016 se konala dvě jednání dozorčí rady.



ÚSEK

Vedení společnosti

Sekretariát

Ekonomický úsek

Manažer obchodů

Marketing

Manažer provozu 

a produkce

Lektoring pro školská 

a jiná zařízení

Kustod pro galerijní 

provoz a lektorování  

pro školská a jiná 

zařízení

Recepce

Provoz budovy

TIC

FUNKCE

Ředitelka organizace

a Umělecká ředitelka 

Asistentka vedení

Asistentka umělecké 

ředitelky 

Ekonom

Účetní

Obchod

Marketing

Produkce, provoz

Lektor - pedagog

II. lektor

Kustod

Kustod

Kustod

Kustod

Kustod

Vedoucí recepce

Vedoucí provozu

II. technik provozu

III. technik provozu

Uklízečka

Uklízečka

Uklízečka

Uklízečka

Vedoucí pracovník 

Pracovník

Pracovník

Pracovník

Pracovník

JMÉNO

MgA. Tereza Dobiášová

Šárka Málková

Beáta Tisucká

Milan Urban

Daniela Zvoníčková

Jiří Klokočka

Petr  Brůha

Ing. Adam Langer

Mgr. Tomáš Novotný

Kristýna Potřebová

Jiřina Říhová

Adéla Pálová

Petra Štrausová

Luděk Žďánský

Bc. Miroslava Hoznedlová

Klára Tíková

Zdeněk Kadlec

Marek Sterbák

Vojtěch Bitto

Ludmila Kadlecová

Petra Kadlecová

Hana Zborníková

Iva Kasalová

Klára Bilgin

Ing. Dana Machová 

Lenka Reinišová

Veronika Červená 

Daniel Kozma

A

1

1

0,5

0,5

0,5

1

0,7

1

1

0,75

1

0,75

0,75

0,5

1

1

1

0,5

0,75

0,5

0,5

0,5

0,5

1

1

1

1

1

B

1 (řízení, kontrola)

1 (kontrola, zpracování)

0,5  (příprava podkladů v rámci koncepční přípravy nových výstavních 

produktů)

0,5 (odborná činnost v oblasti účetnictví)

0,5 (kontrola, zpracování účetních dokladů)

1 (řízení obchodních procesů a marketingové strategie) 

0,7 (komunikace v marketingu, propagace, PR, reklamy)

 1 (produkce výstav, akcí a vedoucí provozu)

1 (lektorské programy k interaktivním výstavám + práce v expozici)

0,75 (lektorské programy k interaktivním výstavám + práce v expozici)

1 (služba v expozici)

0,75 (služba v expozici

0,75 (služba v expozici

0,5 (služba v expozici)

1 (služba v expozici)

1 (recepční)

1 (technická údržba)

0,5 (technická údržba)

0,75 (technická údržba) 

0,5 (úklid)

0,5 (úklid) 

0,5 (úklid)

0,5 (úklid)

1 (informační služby)

1 (informační služby)

1 (informační služby)

1 (informační služby)

1 (informační služby)

POZNÁMKA

ÚP (Písek) ukončení PP

Ukončení PP 2016

 

Mateřská dovolená

Odborná praxe do 29 let

Ukončený PP 2016

ÚP (Písek)

Ukončení PP 2016

Ukončení PP 2016

Ukončení PP 2016

LIDSKÉ ZDROJE - Přehled zaměstnanců Sladovny Písek o.p.s.

22



Příloha č. 1: Účetní uzávěrky rok 2016

SLADOVNA PÍSEK o.p.s. byla založena 13.září 2006 Městem Písek za účelem
zajištování a organizace kulturních a kulturně společenských služeb a činnos-
tí, zejména provozu expozic v objektu Sladovny.

 Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským
soudem v Českých Budějovicích oddíl O, vložka 129 dne 13. září 2006.

 Hlavní činnosti SLADOVNY PÍSEK o.p.s.:
• zajištění a organizace kulturních a kulturně společenských služeb a čin-

ností, zejména provozu dvou stálých expozic i příležitostných výstav v ob-
jektu Sladovny,

• zajištění správy a provozu budovy čp. 113 Velké náměstí včetně vstupního 
atria

• zajištění a organizace nabídky vzdělávacích služeb a činností, včetně 
uměleckých dílen, kurzů a workshopů ,

• zajištění a organizace podpory kulturních a kulturně společenských ak-
tivit občanů města, občanských sdružení (založených podle zákona číslo 
83/1990 Sb., o sdružování občanů ve znění pozdějíších předpisů) a jiných 
subjektů,

• poskytování informačních, servisních a agenturních služeb pro neziskový 
sektor a další fyzické osoby i právnické osoby,

• vydávání neperiodických publikací ve smyslu zákona číslo 37/1995 Sb., o 
neperiodických publikacích ve znění pozdějších předpisů,

• spolupráce s jinými fyzickými a právnickými osobami při zajišťování vý-
stavní, kulturní a kulturně společenské činnosti v rozsahu vymezeném 
účelem zřízení obecně

• prospěšné společnosti,
• spolupráce, zajišťování a organizace služeb a činností vyplývajících z part-

nerských vztahů města Písku

Správní rada povolila vykonávat doplňkovou činnost v tomto rozsahu:
• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zá-

kona (doplňková činnost nebyla v roce 2016 vykonávána)

Ředitelem SLADOVNY PÍSEK o.p.s . je od 1. 8. 2012 dosud MgA. Tereza 
Dobiášová.

Je zřízena Správní rada společnosti a Dozorčí rada společnosti.
Jediným zakladatelem je Město Písek se sídlem v Písku, Velké náměstí 114, 
IČ 00249998. 

Účetnictví je vedeno dle Zákona č. 563/1991 Sb, ve znění pozdějších předpisů, 
Vyhlášky č.504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů, Opatření č.j. 283/76 
102/2000 ve znění pozdějších předpisů a Českých účetních standardů pro 
účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č.504/2002, ve znění pozdějších 
předpisů.

Účetním obdobím je kalendářní rok.

K zajištění své činnosti má společnost od Města Písku v pronájmu budovu Sla-
dovny.

Společnost nemá žádné podíly jiných účetních jednotek.

K datu účetní závěrky nemá společnost po splatnosti žádné závazky na soci-
ální a zdravotní zabezpečení a daňové nedoplatky.

Společnost nevlastní žádné akcie ani majetkové cenné papíry.

V evidenci není žádný závazek s dobou splatnosti delší než pět let.

Společnost nemá žádné závazky nezachycené v bilanci.



Hospodářský výsledek roku 2016 (v tis. Kč)

Výnosy:   Hlavní činnost   12 234
   Doplňková činnost  0
   Celkem    12 234

Náklady:   Hlavní činnost   12 218
   Doplňková činnost   0
   Celkem    12 218

Zisk/Ztráta:   Hlavní činnost   16
   Doplňková činnost   0
   Celkem    16

Průměrný evidenční počet zaměstnanců  23
Z toho - řídící      1

Mzdové náklady 4960 tis. Kč
Zákonné sociální pojištění 1579 tis. Kč
Zákonné sociální náklady 33 tis. Kč
Celkem osobní náklady 6572 tis. Kč
Mzda ředitelky činila 571.242,- Kč

Žádný z členů statutárních a kontrolních orgánů není zaměstnan-
cem společnosti.
Společnost nevyplatila žádné odměny členům statutárních a kon-
trolních orgánů.
Společnost neuzavřela obchodní smlouvy s osobami, v nichž mají 
účast členové statutárních a kontrolních orgánů.
Společnost neposkytla zálohy ani úvěry členům statutárních 
a kontrolních orgánů.

Výpočet zisku a ztráty není ovlivněn způsoby oceňování fi nančního 
majetku.
Vzhledem k výši daňového základu nevznikla žádná daňová povin-
nost.
Drobný neodpisovaný majetek činí 2.299.310,95 Kč.

Významné položky rozvahy

   Poč. stav  Změna   Konečný stav
   tis. Kč   tis. Kč   tis. Kč
Vlastní jmění   1522   -185   1337
Nerozdělený HV  170   15   185
HV před zdaněním      16
HV po zdanění       16

Společnost netvoří žádné fondy.

Přijaté granty:
Jihočeský kraj Sladovnictví      30.000,-
Nadace Jihočeské cyklostezky Písecké cyklování II.ročník  5.214,-
CELKEM GRANTY       35.214,-

Provozní příspěvek Města Písku:
Na provoz Galerie       4.600.000,-
Na provoz Infocentra       992.000,-
Na údržbu a provoz budovy      2.544.000,-
CELKEM        8.136.000,-
Příspěvek úřadu práce:      642.701,-
CELKEM PŘÍSPĚVKY       8.778.701,-
Veřejné sbírky - nebyly realizovány.

V Písku dne 23. března 2017
MgA. Tereza Dobiášová, ředitelka společnosti



VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT [v tisících]

k Název, sídlo a IČ účetní jednotky

 31.12.2016 SLADOVNA PÍSEK o.p.s.

Velké náměstí 113

39701 Písek

Účetní období

2016 26108658

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb.

hlavní hospodářská celkem

I. Spotřebované nákupy celkem 002 2 017 0 2 017

1. Spotřeba materiálu 003 617 0 617
2. Spotřeba energie 004 955 0 955
4. Prodané zboží 006 445 0 445

II. Služby celkem 007 3 185 0 3 185

5. Opravy a udržování 008 170 0 170
6. Cestovné 009 120 0 120
7. Náklady na reprezentaci 010 10 0 10
8. Ostatní služby 011 2 885 0 2 885

III. Osobní náklady celkem 012 6 572 0 6 572

9. Mzdové náklady 013 4 960 0 4 960
10. Zákonné sociální pojištění 014 1 579 0 1 579
12. Zákonné sociální náklady 016 33 0 33

IV. Daně a poplatky celkem 018 8 0 8

16. Ostatní daně a poplatky 021 8 0 8
V. Ostatní náklady celkem 022 224 0 224

18. Ostatní pokuty a penále 024 1 0 1
21. Kursové ztráty 027 17 0 17
24. Jiné ostatní náklady 030 206 0 206

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 031 212 0 212

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 032 212 0 212

Náklady celkem 043 12 218 0 12 218

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 045 3 166 0 3 166

2. Tržby z prodeje služeb 047 2 529 0 2 529
3. Tržby za prodané zboží 048 637 0 637

IV. Ostatní výnosy celkem 059 254 0 254

17. Zúčtování fondů 065 185 0 185
18. Jiné ostatní výnosy 066 69 0 69

VI. Přijaté příspěvky celkem 075 35 0 35

27. Přijaté příspěvky (dary) 077 35 0 35
VII. Provozní dotace celkem 079 8 779 0 8 779

29. Provozní dotace 080 8 779 0 8 779

Výnosy celkem 081 12 234 0 12 234

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 082 16 0 16

D. Výsledek hospodaření po zdanění 084 16 0 16

Sestaveno dne: 24.3.2017

Právní forma účetní jednotky:

Předmět podnikání účetní jednotky:

Podpisový záznam:

číslo řádku
Činnosti

označ. Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztrát

ROZVAHA (BILANCE)  [v tisících]

k Název, sídlo a IČ účetní jednotky

 31.12.2016 SLADOVNA PÍSEK o.p.s.  

Velké náměstí 113

39701 Písek

Účetní období

2016 26108658

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb.

AKTIVA x

A. Dlouhodobý majetek celkem 001 1 800 1 618

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 010 2 009 2 039

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 012 300 300
4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 014 1 709 1 709
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 019 0 30

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 029 209 421

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 036 209 421
B. Krátkodobý majetek celkem 041 1 611 1 040

I. Zásoby celkem 042 222 263

7. Zboží na skladě a v prodejnách 049 222 261
8. Zboží na cestě 050 0 2

II. Pohledávky celkem 052 382 247

1. Odběratelé 053 136 36
4. Poskytnuté provozní zálohy 056 156 156
5. Ostatní pohledávky 057 8 11
6. Pohledávky za zaměstnanci 058 5 3
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávních celků 065 77 16
18. Dohadné účty aktivní 070 0 25

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 072 979 493

1. Pokladna 073 127 65
3. Účty v bankách 075 852 427
8. Peníze na cestě 080 0 1

IV. Jiná aktiva celkem 081 28 37

1. Náklady příštích období 082 28 37

Aktiva celkem 085 3 411 2 658

PASIVA

A. Vlastní zdroje celkem 086 1 706 1 538

I. Jmění celkem 087 1 522 1 337

1. Vlastní jmění 088 1 522 1 337

II. Výsledek hospodaření celkem 091 184 201

1. Účet výsledku hospodaření 092 0 16
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 093 14 0
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 094 170 185

B. Cizí zdroje celkem 095 1 705 1 120

III. Krátkodobé závazky celkem 106 1 705 1 109

1. Dodavatelé 107 551 158
3. Přijaté zálohy 109 0 1
4. Ostatní závazky 110 417 194
5. Zaměstnanci 111 296 340
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 113 162 173
9. Ostatní přímé daně 115 22 37
17. Jiné závazky 123 0 30
22. Dohadné účty pasivní 128 257 176

IV. Jiná pasiva celkem 130 0 11

2. Výnosy příštích období 132 0 11

Pasiva celkem 134 3 411 2 658

Sestaveno dne: 24.3.2017

Právní forma účetní jednotky:

Předmět podnikání účetní jednotky:

Podpisový záznam:

číslo 
řádku

Konečný stav   minulého 
období

Konečný stav 
sledovaného období

označ. Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance)

.



KONTAKTNÍ INFORMACE

Sladovna Písek, o.p.s.
Velké náměstí 113
397 01 Písek

IČO: 26108658

T:  +420 397 999 997
W:  www.sladovna.cz
E:  info@sladovna.cz / recepce@sladovna.cz


